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Verksamhetsberättelse 2022 
 

Centrum för Klinisk Forskning (CKF) Dalarna är ett forskningscentrum inom Region 

Dalarnas Enhet för forskning och högre utbildning (FoU-enheten) som organiserar 

under Regionstyrelsens förvaltning. CKF har ett avtalsbaserat och nära samarbete med 

Uppsala universitet, i likhet med Region Gävleborg, Region Västmanland och Region 

Sörmland. I Region Dalarnas Regionplan 2022 – 2024 anges att 

Forskningsberedningen, som är CKFs politiska styrorgan (numera FoU-beredningen), 

svarar för att ”säkerställa att forskning, högre utbildning och innovation ligger i framkant, 

såväl gällande hälso- och sjukvården som andra verksamheter i Region Dalarna”. CKF 

är ett naturligt svar på detta krav.  
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Verksamhetsåret 2022 

 

CKF är en central del av Region Dalarnas FoU-enhet 

Forskning- och utbildningsenheten (FoU-enheten) är sedan 2021 en ny enhet inom 

Regionstyrelsens Förvaltning (se organisationsstruktur sid 1). Enheten inkluderar förutom CKF, 

Centrum för läkarutbildning och Centrum för vårdutbildning, samt även en forsknings- och 

utbildningsstab. Centrum för läkarutbildning stöttar regionens AT/BT- och ST-läkarutbildning, 

samt även verksamhetsförlagd utbildning (VFU) för läkare i samverkan med Uppsala- och 

Örebro universitet. CKF stöttar Centrum för läkarutbildning på flera sätt, bland annat genom att 

genomföra kursen Vetenskapligt syn- och förhållningssätt för ST-läkare. Centrum för 

vårdutbildning stöttar regionen med klinisk simuleringsträning, Vård och omsorgscollege och 

VFU-samordning för främst sjuksköterskestuderande i samverkan med flera svenska lärosäten 

med tillhörande studierektorsorganisationer. FoU-staberna stöttar och samordnar strategisk 

forskning, utlämnande av hälso- och sjukvårdsdata, biobanken, organisationen Kliniska studier 

Sverige samt interna kompetensförsörjande utbildningsuppdrag kopplat till politiska beslut. En 

innovationsstab är därtill under uppbyggnad med främsta uppgift att bygga upp en 

innovationssluss. I Regionplan framgår det att Region Dalarna behöver utveckla samverkan 

med lärosäten och näringsliv i syfte att stärka innovationsmöjligheter och attrahera resurser för 

forskning och kompetensutveckling som bland annat ska stödja och följa omställningen till Nära 

vård. 

 

Framgångsrika forskare i Region Dalarna 

Regionens forskare vid CKF har under året varit mycket framgångsrika i att attrahera externa 

forskningsmedel. Det var totalt nästan 10 miljoner kr och två forskare, Johan Ärnlöv och Björn 

Äng, har erhållit flermiljonanslag. Ett antal forskare i regionen har fått forskningsanslag från 

Regionala Forskningsrådet (RFR). Totalt erhöll forskarna 3,8 miljoner kr. Det har varit en ökning 

av anslagen till CKF jämfört med året innan. 

Centrum för Klinisk Forskning (CKF) Dalarna är ett tvärprofessionellt 
forskningscentrum som grundar sig på ett avtalsbaserat samarbete mellan Region 
Dalarna och Uppsala universitet. Målet är att stödja all forsknings- och 
forskarutbildningsverksamhet i regionen. CKF möter ett viktigt behov som Region 
Dalarna har med att behålla och attrahera kompetent personal.  

Sedan starten 2001 har CKF utvecklat en verksamhet som ger stöd till regionens 
samtliga förvaltningar med att bedriva forskningsaktiviteter. Ambitionen är att CKF ska 
utgöra en positiv och kreativ akademisk miljö med hög produktion och god kvalitet. 
Region Dalarna har under 2022 delat ut ca 10 miljoner kr/år, därav knappt 4 miljoner 
kr/år till CKF Primärvård och drygt 1 miljon kr/år till FoU Tandvård, i form av 
projektanslag och finansierar doktorand- och postdoktorförordnanden på deltid med 
fortsatt klinisk tjänst i Region Dalarna. 

 



 
 

På våren var det utlysning av projektmedel. 

Det var hård konkurrens och 27 forskare som sökte projektmedel. Av dessa var det 20 forskare 

som fick sina ansökningar beviljade, alltså 74 %. Den totala budgeten som beviljades av 

Centrumrådet till forskningsanslag var på 5,6 miljoner kr. 

 

Det var året då det anställdes tre nya forskningssekreterare, en nodsamordnare och en 

chef. 

I januari 2022 började Sofia Möller Skog och Sara Skoglund som forskningssekreterare. Sofia 

Möller Skog har lång erfarenhet av utbildningar och kommunikation och det har verkligen varit 

eftertraktat på CKF. Sara Skoglund har erfarenhet från ekonomi, administration och 

kommunikation. Sara arbetar nu med forskningsfinansiering och budgetfrågor. Senare på våren 

kom jag, Jan Norberg, som ny chef till CKF. Jag har en bakgrund från Karolinska Institutet där 

jag är docent. Jag har kommit till ett av regionens roligaste jobb och ser fram emot att fortsätta 

utveckla verksamheten. I oktober började Camilla Ottosson som forskningssekreterare. Camilla 

har lång erfarenhet av ekonomi och redovisning, och är en stor tillgång för CKF. Från december 

2021 fram till sista september 2022 har Karin Björling haft hand om samordningen av noden. 

Ingrid Rygaard tillträdde tjänsten som lokal nod-samordnare i oktober 2022 och då fördes 

tjänsten över från CKF till FoU-staben. Ingrid har också en anställning på 10 % på CKF. 

Tjänsten har nu blivit en tillsvidareanställning på FoU-staben. 

 

En stor händelse på CKF är när någon disputerar. 

Under 2022 var det hela fem personer som disputerade och som är anknutna till CKF. Det var 

Riccardo Lo Martire, Karin Roos Ljungberg, Daniel Muder, Randy Lynds Ihlis och Valgerdur 

Sigurdardottir som disputerade. 

På hemsidan för CKF går det att läsa mer om deras forskning. 

https://www.regiondalarna.se/plus/forskning/centrum-for-klinisk-forskning-dalarna---ckf/forskare-

och-anstallda/ 

 

Utlysning av förordnanden vid CKF. 

På hösten var det utlysningar av förordnanden vid CKF. Det var mycket hård konkurrens om 

speciellt doktorandförordnandena. Till de två doktorandförordnanden vid CKF var det 25 

sökande. Dessa doktorandförordnanden gick till Ann-Sofie Rönnegård och Marek Czajkowski. 

Dessutom var det ett doktorandförordnande med inriktning sjuksköterskeprofessionen och det 

gick till Helene Sedelius. Vidare var det ett doktorandförordnande inom medicinsk etik som 

Petter Karlsson erhöll. 

Det utlystes hösten 2022 två postdocförordnanden, som gick till Karl Gummesson och Daniel 

Muder. Dessutom var det två forskarförordnanden utlysta och dessa fick Susanne Hesselman 

och Anna Svärd. Det var även ett docentförordnande utlyst och det beviljades till Barbro Hedin 

Skogman. 

 

Ingången till doktorandutbildningen brukar vara startbidraget. 

Den som vill komma igång med ett kliniskt forskningsprojekt kan när som helst under året 

ansöka om startbidrag för att få tid att skriva en forskningsplan med patientnära kliniska 

https://www.regiondalarna.se/plus/forskning/centrum-for-klinisk-forskning-dalarna---ckf/forskare-och-anstallda/
https://www.regiondalarna.se/plus/forskning/centrum-for-klinisk-forskning-dalarna---ckf/forskare-och-anstallda/


 
 

frågeställningar. Under 2022 beviljades fem ansökningar om startbidrag och det var Agnes 

Rygaard, Anna Berggrén Hjort, Klockar Linda Nääs och Karin Sandberg. 

 

Höstaktivitet inriktad på hur man skriver populärvetenskapligt. 

I oktober var det en mycket uppskattad föreläsning av Jonas Mattsson som är journalist och 

chefredaktör för tidskriften Forskning & Framsteg. Jonas berättade om hur man skriver 

populärvetenskapliga artiklar och om sin nyutgivna bok om sambandet mellan kreativitet och 

galenskap. 

 

CKF Primärvård. 

Satsningen på forskning inom CKF Primärvård, som 2021 ersatte den tidigare organisationen 

med tre Akademiska vårdcentraler, har visat sig vara mycket framgångsrik. Den leds av docent 

Catharina Gustavsson och professor Johan Ärnlöv. Satsningen har fått nationell 

uppmärksamhet och även blivit prisad som ett utvecklings- och förbättringsarbete som bidrar till 

att göra Region Dalarna bättre. 

 

En länk mellan CKF och Uppsala universitet är Centrumrådet. 

Centrumrådet leddes under 2022 av professor Liisa Byberg från Uppsala universitet, men den 

sista december avgick Liisa från ordförandeposten. Från den 1 januari 2023 får Centrumrådet 

en ny ordförande i professor Anna Bill-Axelson, som deltog som adjungerad vid höstens möte. 

 

Det var året då Coronapandemin nästan tog slut. 

Under hösten var spridningen mycket låg i hela Sverige men i december blev det en ökad 

spridning igen. Dalarna hade då den högsta spridningen i landet och det gjorde också att den 

uppskattade grötlunchen fick ställas in. 

 

Utmaningar inför 2023-2024. 

En stor utmaning för CKF är för närvarande att få finansiering till fler tjänster, för att kunna ge 

fler personer möjlighet till forskning och forskarutbildning. Fler disputerade medarbetare med 

hög kompetens är viktigt för regionen. Centralt är att forskning bedrivs inom så många olika  

verksamheter som möjligt. Forskningen vid CKF bidrar till att Region Dalarna blir attraktivare 

som arbetsplats. 

   I rådande stund är problemen med ekonomin i hela regionen i fokus. Detta är något som 

påverkar all verksamhet och även forskningen. På lite längre sikt ser dock utsikterna ljusare ut. 

Forskningen vid CKF har visat mycket goda resultat och det finns många lovande projekt i 

startgroparna. 

 

Jan Norberg och Björn Äng  
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ORGANISATION 

Centrum för Klinisk Forskning (CKF) är ett tvärprofessionellt forskningscentrum inom FoU-

enheten i Region Dalarna som är knuten till vetenskapsområdet för medicin och farmaci vid 

Uppsala universitet, i samarbete med en rad andra universitet i landet. Forsknings- och 

utbildningsdirektör (FoU-direktör) i Region Dalarna är professor Björn Äng. 

Centrum för Klinisk Forskning får sitt uppdrag av Forskningsberedningen. Beredningen består 

av fem ledamöter och fem ersättare från regionstyrelsens politiska partier, vilka bereder 

forsknings- och utbildningsfrågor tillsammans med representanter från FoU-enheten till 

regionstyrelsen för beslut. Under 2022 höll beredningen fem sammanträden mellan februari och 

december. 

Organisationsstruktur 

 

 
 

CKFs kansli 2022 

Jan Norberg, docent, chef 

Catharina Gustavsson, docent, senior forskare 

Riccardo Lo Martire, med dr, statistiker 

Sara Skoglund, forskningssekreterare 

Sofia Möller Skog, forskningssekreterare 

Camilla Ottosson, forskningssekreterare 

Karin Björling, forskningssekreterare, tillförordnad lokal nodsamordnare 

Ingrid Rygaard, lokal nodsamordnare 
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CENTRUMRÅDET 

Centrumrådet har under 2022 haft tre sammanträden och fattat beslut om forskningsanslag och 

tillsättning av postdoktor- och doktorandförordnanden. Centrumrådet består av tre ledamöter 

från Uppsala universitet och fyra ledamöter från Region Dalarna. Centrumrådet har också 

adjungerade ledamöter och en forskningssekreterare. 

 

 

Liisa Byberg Ordförande i Centrumrådet, professor i medicinsk 

epidemiologi, Institutionen för kirurgiska vetenskaper, 

Uppsala universitet. 

Niklas Dahl Ledamot i Centrumrådet, professor i klinisk genetik, 

Institutionen för immunologi, genetik och patologi, 

Uppsala universitet. 

Helena Igelström Ledamot i Centrumrådet, med dr, universitetslektor, 

Institutionen för kvinnors och barns hälsa, Uppsala 

universitet. 

Barbro Hedin Skogman Ledamot i Centrumrådet, docent vid Örebro universitet, 

överläkare, Barn- och ungdomskliniken, Falun. 

Anna Svärd Ledamot i Centrumrådet, med dr, chefsläkare/överläkare 

Reumatologkliniken, Falun. 

David Iggman Ledamot i Centrumrådet, med dr, distriktsläkare,  

Vårdcentralen Norslund-Svärdsjö. 

Jenny Ericson Ledamot i Centrumrådet. sjuksköterska, med dr, klinisk 

lektor Högskolan Dalarna/Region Dalarna. 

Jan Norberg Adjungerad ledamot i Centrumrådet, docent vid 

Karolinska institutet, chef CKF. 

Björn Äng Adjungerad ledamot i Centrumrådet, professor, 

Högskolan Dalarna, FoU-direktör, Region Dalarna. 

Fatumo Osman Adjungerad ledamot i Centrumrådet, sjuksköterska, 

universitetslektor, Högskolan Dalarna. 

Maria Hjorth Adjungerad representant för CKFs doktorander, 

specialistsjuksköterska, doktorand vid Institutionen för 

medicin och farmaci, Uppsala universitet.  

Catharina Gustavsson Adjungerad ledamot i Centrumrådet, docent, senior 

forskare vid CKF. 

Riccardo Lo Martire Adjungerad ledamot i Centrumrådet, med dr, statistiker 

vid CKF. 

Sara Skoglund Forskningssekreterare i Centrumrådet och vid CKF. 

 

  



3 
 

Beviljade forskningsanslag 

Regionens anställda kan ansöka om forskningsanslag en gång om året och för 

maximalt 3 år. Beviljade anslag har en dispositionstid på 2 år. För år 2022 beviljade  

Centrumrådet totalt 5 596 853 kr. 

 

Projektledare Titel på projektet Anslag 

Daniel Muder Effekt av nattortos efter behandling av Dupuytrens 

kontraktur med nålfasciotomi - en prospektiv 

randomiserad jämförelse på tre kliniker 

84 000 kr 

Riccardo Lo Martire Adverse pregnancy outcomes in women with chronic 

pain 

275 000 kr 

Ellen Kupka Aspirin in preeclampsia The effects of different 

dosages of aspirin on platelet function and aspirin 

concentration in pregnancy 

364 992 kr 

Helene Sedelius Erfarenheter av en procedur för egenmätning av urat 

och dosjustering av läkemedel för patienter med gikt 

med stöd av sjuksköterska i primärvården 

399 974 kr 

Claudia Seiler Kardiovaskulär orsak och risk vid simningsorsakat 

lungödem (SIPE) 

År 1: 400 000 kr 

År 2: 400 000 kr 

Jenny Ericson Identification of risk factors for unintended cessation of 

breastfeeding – a Mixed Methods study 

350 000 kr 

Rebecca Paul Women´s lived experiences of hormone balance and 

fertility after obesity surgery 

400 000 kr 

Susanne 

Hesselman 

Mode of birth and future maternal and offspring health 77 000 kr 

Maria Hårdstedt Identifiering av fenotyper vid KOL med hög respektive 

låg risk för exacerbationer och mortalitet. 

Långtidsuppföljning 7 år efter inkludering (TIE-2) 

240 000 kr 

Elisabeth Morén The effect of domiciliary dental professional oral care 

on root caries progression in care dependent older 

adults - A systematic review 

67 000 kr 

Linda Eklund Working life stakeholders' perspectives on 

occupational cancer rehabilitation: A focus group 

interview study and development of an intervention 

275 000 kr 
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Lars Eriksson An analysis of ketamine analgesia in third molar 

surgery -Effects, safety and influence on inflammatory 

biomarkers in plasma  

400 000 kr 

Agnes Rygaard Riskfaktorer för sårkomplikationer efter förlossning 

med sugklocka -en registerbaserad kohortstudie 

112 500 kr 

Fredrik Sahlander Biokemisk uppföljning av hormonellt status hos en 

population med adrenala incidentalom  

400 000 kr 

Sara Hogmark Immediate versus delayed insertion of intrauterine 

contraception at the time of medical abortion - an 

open-label, randomized, multicenter study 

År 1: 36 000 kr 

År 2: 37 000 kr 

Cecilia Brundin 

Pettersson 

Experiences, needs, and requests for support in 

pregnant women with eating disorder symptoms  

272 387 kr 

Thomas Silfverberg Hematopoietic stem cell transplantation for treatment 

of multiple sclerosis in Sweden - a register-based 

retrospective observational study 

200 000 kr 

Marek Czajkowski Kartläggning av jäv i systematiska översikter inom 

allmänmedicin och möjliga konsekvenser för kliniska 

riktlinjer. 

400 000 kr 

Johan Ärnlöv The microbiome in the gut-kidney-cardiovascular axis 400 000 kr 

Ulrika Pellas HER2 heterogenitet vid invasiv bröstcancer – 

prevalens och prognos  

6 000 kr 

Total: 5 596 853 kr 

 

Projektanslag från Region Dalarna och Uppsala universitet 
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Beviljade förordnanden inför 2023 

Regionens anställda kan ansöka om förordnanden för forskning en gång per år. Beslut tas vid 

Centrumrådets sammanträde på hösten.  

 

Forskare Förordnande Projekt 

Barbro Hedin 
Skogman 

Docent Kortisonbehandling till barn med akut 

ansiktsförlamning (the FACE study) - en 

randomiserad dubbel-blindad placebo-

kontrollerad multicenterstudie 

Anna Svärd Forskare Ledgångsreumatism och slemhinneimmunitet 

Susanne 
Hesselman 

Forskare Mode of birth and future maternal and offspring 

health 

Karl Gummesson  Postdoc Funktionsnedsättning och digital delaktighet i 

skuggan av en pandemi  

Daniel Muder Postdoc Treatment of metacarpal spiral shaft fractures in 

adults and intra articular distal radius fractures of 

the elderly: surgery or not? 

Petter Karlsson Doktorand inom medicinsk 

etik  

The ethics of suicide prevention in healthcare 

Helene Sedelius  

 

Doktorand inom 

sjuksköterskeprofessionen 

Utveckling och utvärdering av en 

implementeringsstrategi för personcentrerad 

vård av patienter med gikt baserad på nationella 

behandlingsrekommendationer" 

Marek Czajkowski Doktorand Kartläggning av jäv i systematiska översikter 

inom allmänmedicin och konsekvenser för 

kliniska riktlinjer 

Ann-Sofie 
Rönnegård 

Doktorand Chronic pain and the development of 

cardiovascular disease - from biology to public 

health 
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Doktorandförordnanden 

I Region Dalarna finns 15 doktorandförordnanden med placering vid CKF. Förordnandet 

medger en forskarutbildning på halvtid och klinisk tjänstgöring på den andra halvtiden fram till 

en doktorsexamen (maximalt halvtid i åtta år).   

 Doktorand Institution Titel på projektet 

 
 

Björn Ahlström 

Läkare, 

Operation/Anestesi/IVA, 

Falu lasarett 

 

Institutionen för 

kirurgiska vetenskaper, 

Uppsala universitet 

 

Epidemiologisk beskrivning av  

kort- och långtidsutfall i den 

svenska intensivvårdskohorten. 

 Sara Wallin Ahlström 

Arbetsterapeut, 

Habilitering Dalarna 

Mälardalens högskola, 

Västerås 

Development and evaluation of 

an intervention in time 

processing ability and daily time 

management in preschool 

children with cognitive 

disabilities. 

 

Malin Borgström 

Specialistsjuksköterska, 

Barn- och 

ungdomsmedicin, 

Falu lasarett 

Institutionen för kvinnors 

och barns hälsa, 

Uppsala universitet 

Rätt behandling till rätt barn, 

behandlingsstrategier vid 

nattväta (enures). 

 

Christine Persson 

Specialistsjuksköterska, 

Barn- och 

ungdomsmedicin, 

Falu lasarett 

Hälsa och välfärd, 

Högskolan Dalarna 

Föräldraskap efter 

neonatalvård. 

 

Maria Gelin 

Distriktssköterska och 

verksamhetsutvecklare, 

Vårdcentral 

Jakobsgårdarna, 

 

Borlänge 

Akademin Hälsa och 

Samhälle, 

Högskolan Dalarna 

 

Utveckling och implementering 

av ett arbetssätt med triage och 

”rätt använd kompetens” (RAK) 

i svensk primärvård. 

 

 

Maria Hjorth 

Specialistsjuksköterska, 

Medicinkliniken, 

Falu lasarett 

Institutionen för medicin 

och farmaci, Uppsala 

universitet 

Förbättrad livs- och vårdkvalitet 

för patienter med levercirros via 

sjuksköterskeledd mottagning. 
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 Sofia Karlsson 

Underläkare, 

Öron- näs- och 

halssjukvård, 

 

Falu lasarett 

Institutionen för Klinisk 

vetenskap, intervention 

och teknik,  

Karolinska Institutet 

 
Kortisonbehandling till barn med 
akut ansiktsförlamning. 

 

 

Karin Roos Ljungberg 

Underläkare, 
Ortopedkliniken, 
 
Falu lasarett 

Institutionen för klinisk och 

experimentell medicin, 

avdelningen för 

neuro- och 

inflammationsvetenskap, 

Linköpings universitet 

Secretory autoantibodies in 

rheumatoid arthritis - culprit or 

cure. 

 

Inger Nilsen 

Dietist, 

Fysioterapi- och 

dietistverksamheten 

Dalarna, 

Mora lasarett 

Institutionen för 

kostvetenskap, Uppsala 

universitet 

Interstitial glucose levels and 

diet before and after bariatric 

surgery in patients with severe 

obesity. 

 Valgerdur 

Sigurdardottír 

Specialistläkare, 

Reumatologi, 

Falu lasarett 

Avdelningen för 

Reumatologi och 

inflammationsforskning 

Institutionen för medicin, 

Sahlgrenska akademin, 

Göteborgs universitet 

Gikt i Västra Götalandsregionen 

och Dalarna. 

 

Jonas Wuopio  

Specialistläkare, 

Mora medicinklinik 

 

Institutionen för 

neurobiologi, 

vårdvetenskap och 

samhälle. Karolinska 

Institutet 

 

Dietary salt in the gut-kidney-

cardiovascular axis. 

 Sara Hogmark 

Överläkare MVH, 

Kvinnosjukvård 

Dalarna, 

Falu Lasarett 

Institutionen för kliniska 

vetenskaper, Danderyds 

sjukhus, Karolinska 

Institutet 

Långverkande reversibla 

preventivmedel efter abort. 

 

 

Cecilia Stalberg-

Ostwald 

ST-läkare,  

Ortopeden, 

Falu Lasarett 

Institutionen för 

kirurgiska vetenskaper, 

Uppsala universitet 

Treatment of metacarpal spiral 

shaft fractures in adults and 

intra articular radius fractures of 

the elderly: surgery or not? 
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Terese Nilsson 

ST-läkare i 

allmänmedicin,  

Falu Vårdcentral 

 

Institutionen för 

Medicinska vetenskaper, 

inriktning medicin, 

Örebro universitet 

Tarm- och blåsfunktion hos 

barn som introducerat potta 

under det första levnadsåret- 

med fokus på förstoppning och 

potträningsprocess 

 Lars Eriksson 

Specialist i käkkirurgi, 
Falu lasarett 

Institutionen för 

kirurgiska vetenskaper, 

Uppsala universitet 

An analysis of s-ketamine 
analgesia in third molar surgery  
-effects, safety and influence on 
inflammatory biomarkers in 
plasma 

 

 Randi Lynds Ihlis 

ST-tandläkare, 

odontologisk radiologi, 

Falu lasarett 

Department of Clinical 

Dentistry, Universitet i 

Bergen, Norge 

Potential Benefit and Radiation 

Risk of Cone Beam Computed 

Tomography on Children with 

Impacted Maxillary Canines 
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Postdoktorförordnanden 

Efter disputation får våra medarbetare som postdoktorforskare möjlighet att meritera sig mot en 

docentur (40% forskning + 10% för pedagogiskt arbete på CKF alt 20% forskning + 5% 

pedagogiskt arbete). Syftet med tjänsterna är att höja nivån på forskningskompetensen i 

regionen, att forskarna kan handleda utbildningsprojekt och doktorander, och öka chanserna att 

dra in externa anslag i konkurrens. Därutöver bidrar de till CKFs produktion och forskningsmiljö; 

som seminarieledare, handledare och kursledare för Region Dalarnas kurs i Vetenskapligt syn- 

och förhållningssätt för ST-läkare, och inte minst till kaffebordsdiskussioner. 

 

 Forskare Projekt 

 Susanne Hesselman 

Docent, överläkare, 

Kvinnokliniken, 

Falu lasarett 

Populationsbaserade registerstudier om psykisk 

ohälsa, inflammation och läkemedel under 

graviditet. 

 

Anna Svärd 

Med dr, överläkare, 

Reumatologkliniken, 

Falu lasarett 

Startar reumatoid artrit på slemhinnor? 

 

 

Sverker Svensjö 

Med dr, överläkare, 

Kirurgkliniken, 

Falu lasarett 

Abdominellt aorta-aneurysm – aspekter på 

epidemiologi, prevention, behandling och 

screening-strategier. 
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Docentförordnanden 

Sedan något år tillbaka har vi haft möjligheten att införa docentförordnande på 50%, under åren 

2021-2022 med uppgift att vara en senior forskare i CKFs organisation på 25% samt ha tid för 

egen forskning på 25%. I uppgifterna på CKF ingår att organisera och delta vid seminarier och 

pre-disputationer, att vara handledare till doktorander, ST-läkare och studenter samt att bidra 

som föreläsare och diskussionsledare på Region Dalarnas kurs i Vetenskapligt syn- och 

förhållningssätt för ST-läkare. Som docent vid CKF ingår också att vara medlem i Centrumrådet 

och att genomföra granskningar av ansökningar för projektmedel och förordnanden vid CKF 

Dalarna. 

 

 Forskare Projekt 

 

 

Barbro Hedin Skogman 

Docent vid Institutionen för 

Medicinska Vetenskaper,  

Örebro universitet 

Kortisonbehandling till barn med akut 

ansiktsförlamning - en randomiserad dubbel-

blindad placebo-kontrollerad multicenterstudie 

(FACE-studien). 

Tarm- och blåsfunktion hos barn som pottränats 

under första levnadsåret – en randomiserad 

interventionsstudie (BABITT-studien). 

Tarm- och blåsfunktion hos svenska 4-åringar - 

en enkätbaserad tvärsnittsstudie (BABIS-4-

studien). 

Fästingburna infektioner hos barn– etiologi och 

diagnostik (FiB-studien). 
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CKF PRIMÄRVÅRD 

CKF Primärvård är en satsning på primärvårdsforskning inom CKF som har ersatt de tidigare 

Akademiska vårdcentralerna. CKF Primärvård är en integrerad del av CKF. Gruppen leds av 

professor Johan Ärnlöv och docent Catharina Gustavsson och består av forskare, doktorander 

och forskningsintresserade inom primärvården i Dalarna.  

Genom satsningen har totalt sju stycken deltidsförordnanden utlysts och tillsatts, i form av 

postdoktorala forskare och doktorander.  

Under året har CKF Primärvård anordnat tre egna seminarier med syfte att lägga grunden för 

framtida samarbete med fokus på primärvårdsforskning, samt i övrigt deltagit i och bidragit till 

CKFs övriga verksamhet. 

 

 Forskare Projekt 

 

Catharina Gustavsson 

Docent, Senior forskare, 

Centrum för Klinisk Forskning 

 

 

 Samskapande av tillgängliga e-hälsotjänster 
CoDeAc 

 Digital delaktighet bland personer med 
funktionsnedsättning under covid-19 pandemin 

 Implementering av Fysisk aktivitet på recept 
(FaR) i primärvården 

 Implementering av arbetssätt med triage och 
”Rätt använd kompetens” i primärvården 

 Implementering av arbetssätt som främjar 
patientdelaktighet och egenvård vid kroniska 
sjukdomar. 

 

 Johan Ärnlöv 

Professor i Allmänmedicin, 

Vårdcentral  

Norslund-Svärdsjö/Falun 

Forskning kring njuren och hjärt-kärlsjukdomar. 
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Doktorandförordnanden 

 Doktorand Institution Titel på projektet 

 Linda Pettersson 

ST-läkare, 

Mora Vårdcentral  

Uppsala universitet Tillgängliga e-hälsotjänster. 

 
Ann-Sofie 

Rönnegård 

Gagnefs Vårdcentral 

Högskolan Dalarna Smärtrehabilitering. 

 
Lena Vendel 

ST-läkare, 

Falu vårdcentral 

Institutionen för 

folkhälso- och 

vårdvetenskaper 

Uppsala universitet 

Eating disorders and primary care 

practice. 

 

Postdoktorförordnanden 

 Forskare Projekt 

 

Maria Hårdstedt 

Med dr, Specialistläkare 

Internmedicin, ST-läkare 

allmänmedicin, 

Vårdcentral Vansbro 

 

Simningsorsakade lungödem (SIPE) vid 

Vansbrosimningen  

och nya biomarkörer för tromboembolisk 

sjukdom. 

 

David Iggman 

Med dr, distriktsläkare, 

Norslunds Vårdcentral 

Sambanden mellan kost och blodfetter, både i 

form av randomiserade studier och systematiska 

översikter. 

 Tobias Feldreich Rudholm 

Senior Forskare, 

Centrum för Klinisk Forskning 

Forskning kring njuren och hjärt-kärlsjukdomar. 

 

Lars Jerdén 

Docent, Distriktsläkare, 

Jakobsgårdarnas vårdcentral 

Borlänge 

Implementering av Fysisk aktivitet på Recept 

(FaR) på tre vårdcentraler i Dalarna och 

Gävleborg. Jämförelse hur prevention tas upp i 

primärvården i Sverige och USA. 
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FOLKTANDVÅRDENS FOU-RÅD 

Folktandvårdens FoU-råd delar årligen ut 1 200 000 kr. Anställda inom Folktandvården Dalarna 

är behöriga att ansöka för utvecklings- eller forskningsprojekt inom ramen för sin anställning. 

Utvecklingsprojekt prioriteras högst, därefter forskarutbildningsprojekt och slutligen övriga 

forskningsprojekt. Beviljade anslag har en dispositionstid på 2 år.  

 

Kristina Edman Ordförande i FoU-rådet, med dr, vårdutvecklare 

Folktandvårdens kansli, Falun. 

Elisabet Björklund Ledamot i FoU-rådet. 

Lars Eriksson Ledamot i FoU-rådet, specialisttandläkare, 

käkkirurgi, Falun. 

Anna-Karin Land Ledamot i FoU-rådet, tandhygienist, orofacial 

medicin sjukhustandvård, Falun. 

Birgitta Nordström Ledamot i FoU-rådet, vårdutvecklare 

Folktandvårdens kansli, Falun. 

Claudia Motta Silveira Ledamot i FoU-rådet, specialisttandläkare, 

centrum oral rehabilitering, Falun. 

Alexandra Tanja Melancia Soares Ledamot i FoU-rådet, verksamhetschef, 

Folktandvården Origo, Falun.  

Riccardo Lo Martire Ledamot i FoU-rådet, med dr, statistiker vid CKF. 

 

 

Projektledare Titel på projektet Anslag 

Kristina Edman Forskningsprojekt: Riktad screening för att 

minska insjuknandet i munhålecancer.  

387 702 kr 

Lars Eriksson Forskningsutbildning: Smärtlindring vid kirurgi – 

kan biomarkörer prediktera postoperativ smärta. 

150 000 kr 

Jani Talvilahti Forskningsutbildning: Kirurgisk käkförflyttning för 

behandling av obstruktiv sömnapné. 

325 298 kr 

Therese Berg,  

Marianne Björkman 

Utvecklingsprojekt: En attitydundersökning över 

fem år. Kan man genom lek och information 

förändra barns kunskap om sockerhalt i kosten. 

101 000 kr 

Bondjers Kjerstin Garming,  

Inger Granér 

Utvecklingsprojekt: Antal tänder, fickdjup, 

blödning vid sondering och plackförekomst hos 

patienter före och efter behandling av parodontit. 

76 000 kr 

  Total: 1 040 000 kr 
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HÄNDELSER  

Disputation, spikningar och avtackningar 

Under våren, då inga pandemirestriktioner fanns, kunde CKF fira dem som disputerat under 

2021 och i början av 2022. Traditionsenligt fick de spika sina avhandlingar under allmänt jubel. 

Spikade gjorde Karin Roos Ljungberg, Sara Fischer samt Riccardo Lo Martire. Under 

festligheterna hölls även pensionsavtackning för Annika Lindström. Avtackningsfest hölls även 

för Erica Schytt som slutat som chef för CKF. 
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Figuren visar disputationshistorik. 

 

 

CKF i media 

Under året lyftes flera forskningsområden och projekt, där CKF:s forskare medverkar, i media. 

Här presenteras exempel på fina artiklar och inslag. 

Dalarnas Tidningar uppmärksammade Sara Fischers forskning och disputation om sagital 

synostos. Daniel Muders forskning om handledsfrakturer uppmärksammades i Dalarnas 

Tidningar samt i SVT Dalarna i samband med hans disputation. Terese Nilsson berättade i 

Dalarnas Tidningar om BABITT-projektet. Dagens Medicin skrev om Niclas Svedbergs studie 

om manliga vasaloppsåkares behov av  pacemaker. I Dagens Medicin publicerades även en 

artikel om My Blohm och studien kring träning vid gallkirurgi. Helene Sedelius intervjuades i 

Reumatikervärlden kring sin giktstudie.  

Projektet med Black box på Mora lasarett med Lars-Göran Larsson uppmärksammades i bland 

annat Dagens Medicin, Dalarnas Tidningar och MedTech. Dalarnas Tidningar berättade om de 

medel forskare knutna till CKF fått för att utveckla ett AI-baserat beslutsstödsystem med sikte 

på att effektivisera multimodal smärtrehabilitering vid långvarig smärta. Forskning & Framsteg 

samt Läkartidningen publicerade artiklar om Ann-Sofi Rönnegårds och Johan Ärnlövs studie om 

kronisk smärta kopplad till hjärt-kärlsjukdom. Barbro Hedin Skogman intervjuades i Dalarnas 

Tidningar om ökningen av TBE-fall i landet. Maria Hårdstedt intervjuades om SIPE-studien i P1 

Vetenskapsradion Forskarliv samt i Dalabygden. SBU-rapporten Mat vid diabetes, där David 

Iggman medverkat, lyftes bland annat i Dagens Medicin, Svenska Dagbladet, 

NorrbottensKuriren, Folkbladet och Göteborgs-Posten. Dagens Medicin skrev om SKR:s 

systematiska kunskapsgenomgång Riktade hälsosamtal, där Lars Jerdén medverkat. 
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KURSER OCH SEMINARIER 

Vetenskapligt syn- och förhållningssätt för ST-läkare 

På uppdrag av studierektorsorganisationen genomför CKF kursen Vetenskapligt syn- och 

förhållningssätt (grundläggande utbildning i forskningsmetodik) för ST-läkare. Under 2022 har 

två utbildningstillfällen genomförts med sammanlagt 54 deltagare. Under året bestod 

arbetsgruppen som gemensamt utvecklar och leder kursen av: Anna Svärd, Susanne 

Hesselman och Anneli Strömsöe. Det genomfördes även en kortare digital variant av kursen. I 

den kursen var Susanne Hesselman kursledare. Många av CKFs postdoc-forskare har 

medverkat som föreläsare och seminarieledare. I utbildningen engageras också doktorander 

som har ett doktorandförordnande vid CKF samt CKFs statistiker, seniora forskare och 

forskningssekreterare. På grund av pandemin så ändrades kurserna om till digitala och hölls via 

mötesverktyget Zoom och den webbaserade läroplattformen Canvas. 

 

Seminarier 

Seminarieverksamheten är ett av de viktigaste inslagen i en kreativ forskningsmiljö. Det ger 

forskare under utbildning möjligheten att presentera och diskutera sina arbeten och deltagarna 

får träna sig i att granska vetenskapligt arbete. Forskarna Barbro Hedin Skogman och Maria 

Hårdstedt har förtjänstfullt hållit i verksamheten också i år. Total deltog 465 personer i 26 

seminarier under 2022. Figur nedan visar historik för antal seminarier och deltagare. 
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ÖVRIGA ANSLAG 

Regionala Forskningsrådet Uppsala-Örebroregionen (RFR) 

Huvudsökande Summa 

Barbro Hedin Skogman 600 000 kr 

Elisabeth Morén 400 000 kr 

Thomas Silfverberg 400 000 kr 

Maria Hårdstedt 550 000 kr 

My Blohm 340 000 kr 

Ann-Sofie Rönnegård 350 000 kr 

Elisabeth Morén 350 000 kr 

Kristina Edman 400 000 kr 

Anna Svärd 400 000 kr 

Totalt: 3 790 000 kr 

 

Övriga externa anslag 

Huvudsökande Fond/stiftelse/bidragsgivare Summa 

Valgerdur Sigurdardottir Ester Åberg-Lindberg 100 000 kr 

Hanna Sahlgren Lennander 100 000 kr 

Claudia Seiler Ester Åberg-Lindberg 100 000 kr 

Maria Hjorth Ester Åberg-Lindberg 50 000 kr 

Karin Sandberg Gillbergska 30 000 kr 

Maria Hjorth SSF 25 000 kr 

Johan Ärnlöv* HjärtLung Fonden 2 100 000 kr 

Björn Äng* FORTE 4 906 000 kr 

Björn Äng* Vetenskapsrådet 2 400 000 kr 

* forskningsanslag förvaltas av annan forskningshuvudman  Totalt: 9 811 000 kr 
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Anslagshistorik 

 

Figuren visar totalt anslag per år för huvudsökande och medsökande som förvaltats av Region 

Dalarna eller annan forskningshuvudman. 
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LOKALA NODEN FÖR KLINISKA STUDIER SVERIGE 

 

Från december 2021 fram till sista september 2022 har Karin Björling skött samordningen av 

noden. Ingrid Rygaard tillträdde tjänsten som lokal nod-samordnare i oktober 2022 och då 

fördes tjänsten över från CKF till FoU-staben. Ingrid har också en anställning på 10% på CKF. 

Tjänsten har nu blivit en tillsvidareanställning på FoU-staben istället för en årsvis tidsbegränsad 

tjänst under Centrum för klinisk forskning Dalarna.  

Under 2022 har regionen anordnat utbildningar för forskare och forskningsstödjande personal i 

”Good Clinical Practice (GCP)” samt GCP för verksamhetschefer. Kliniska Studier Sverige har 

också hållit en digital kurs i Juridik- tillgång och hantering av journalinformation med regionjurist 

Lena Jönsson, i vilken många av regionens medarbetare deltog.  

Nätverkande på olika nivåer fortsätter, lokalt i forskningssköterskenätverket (FONÄT), som 

under 2022 haft fyra träffar. Regionens utsedda forskningsombud, som ska finnas på varje 

klinik, har träffats fyra gånger. I båda nätverk diskuteras viktiga frågor och förlag på förbättringar 

som behövs inom regionen för att underlätta för forskare och forskningen. Nodnätverksmöten 

via Forum Mellansverige pågår kontinuerlig för att samverka för en god forskningsstödjande 

funktion. 

Det pågår ett utvecklingsarbete med ”Lätt att göra rätt”. Forskningsstöd ska bli lättare att hitta 

och använda. Även med projektdatabasen ResearchWeb pågår ett förbättringsarbete för att 

underlätta med projektanmälan och nya funktioner i databasen är under upphandling.  

Kliniska studier Sverige har under året förnyat sin websida. Utbildningar och forskningsstöd är 

nu mer lättillgängligt. Studieförfrågningar har bytt namn till feasibility Sweden. Det har 

kanaliserats 68 studieförfrågningar via den lokala noden och ut till verksamheterna i regionen.  

Länk till Kliniska Studier Sverige: Forum Mellansverige | Kliniska studier 

Under 2022 har det rapporterats in 86 kliniska prövningar varav 45 var prövningar av icke 

registrerat läkemedel eller registrerat läkemedel för ny indikation. Av dessa 86 var 15 nystartade 

under 2022. Figur visar historik i pågående studier. 

https://kliniskastudier.se/forum-mellansverige
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Figuren visar studier som startades, pågår eller avslutades under pågående år.  
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FORSKNINGSBOKSLUT FÖR REGIONERNAS FOU-VERKSAMHETER 

Sveriges kommuner och regioner (FoU-direktörsnätverket) har tagit initiativ till ett gemensamt 

forskningsbokslut med syfte att beskriva utfall av regionernas FoU-verksamhet och koppla 

dessa till mål och resurser samt möjliggöra jämförelser mellan regioner och nationellt. Principen 

är att beskriva valda utfallsmått relativt regionens befolkningsstorlek per 100 000 invånare. Vi 

presenterar vissa av dessa mått i figuren nedan. Invånarantalet som används vid beräkningar 

har hämtats från Statistiska Centralbyrån (2021 n=288 387). Medarbetare är en person med 

tillsvidareanställning eller tjänst som AT-läkare som är regionanställd eller anställd i verksamhet 

med avtal med RD. 
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FORSKNINGSPUBLIKATIONER 

Nedan återfinns årets publikationer i vetenskapliga refereegranskade tidskrifter med en eller flera 

av regionens forskare som författare. Under året har 78 artiklar publicerats med stöd av CKF och 

Region Dalarna. Figur visar historik för forskningspublikationer. 

 

 

 

Adielsson Anna, Danielsson Christian, Forkman Pontus, Karlsson Thomas, Pettersson Linda, 

Herlitz Johan, et al.. Outcome prediction for patients assessed by the medical emergency team: 

a retrospective cohort study. BMC emergency medicine. 2022:22:200. 10.1186/s12873-022-

00739-w 

Ahlström Björn, Frithiof Robert, Larsson Ing-Marie, Strandberg Gunnar, Lipcsey Miklos, 

Hultström Michael. A comparison of impact of comorbidities and demographics on 60-day 

mortality in ICU patients with COVID-19, sepsis and acute respiratory distress syndrome. 

Scientific reports. 2022:12:15703. 10.1038/s41598-022-19539-0 

Ahmad S., Ärnlöv Johan, Larsson S. C. Genetically Predicted Circulating Copper and Risk of 

Chronic Kidney Disease - A Mendelian Randomization Study Nutrients. 2022:14. 

10.3390/nu14030509 

Ahmad Shafqat, Hammar Ulf, Kennedy Beatrice, Salihovic Samira, Ganna Andrea, Lind Lars, et 

al. The Effect of General Adiposity and Central Body Fat Distribution on the Circulating 

Metabolome - a Multi-Cohort Non-Targeted Metabolomics Observational and Mendelian 

Randomization Study. Diabetes. 2022:71:329-339. 10.2337/db20-1120 

Ai Sahlgren Hanna, Elfgren Kristina, Sparen Pär, Elfstrom Miriam K, Nordqvist Kleppe Sara. 

Colposcopic performance in a birth cohort previously eligible for "Human Papillomavirus" 

vaccination. American journal of obstetrics and gynecology. 2022:226:704.e1-704.e9. 

10.1016/j.ajog.2021.11.1372 
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Akhter Tansim, Hesselman Susanne, Lindström Linda, Axelsson Ove, Poromaa Inger 

Sundström. Maternal and Perinatal Outcomes in Singleton Nulliparous Spontaneous Preterm 

Birth with and without Preterm Premature Rupture of Membranes-A National Population-Based 

Cohort Study. American journal of perinatology. 2022. 10.1055/a-1973-7482 

Ankarcrona Victoria, Hesselman Susanne, Kopp Kallner Helena, Brismar Wendel Sophia. 

Attitudes and knowledge regarding episiotomy use and technique in vacuum extraction: A web-

based survey among doctors in Sweden. European journal of obstetrics, gynecology, and 

reproductive biology. 2022:269:62-70. 10.1016/j.ejogrb.2021.12.017 

Arnason Sigurdur, Molewijk Kesia, Henningsson Anna J, Tjernberg Ivar, Skogman Barbro H. 

Brain damage markers neuron-specific enolase (NSE) and S100B in serum in children with 

Lyme neuroborreliosis-detection and evaluation as prognostic biomarkers for clinical outcome. 

European journal of clinical microbiology & infectious diseases: official publication of the 

European Society of Clinical Microbiology. 2022:41:1051-1057. 10.1007/s10096-022-04460-1 

Arnason Sigurdur, Skogman Barbro H. Effectiveness of antibiotic treatment in children with 

Lyme neuroborreliosis - a retrospective study. BMC pediatrics. 2022:22:332. 10.1186/s12887-

022-03335-w 

Asp Joline, Bergman Lina, Lager Susanne, Axelsson Ove, Wikström Anna-Karin, Hesselman 

Susanne. Alcohol exposure prior to pregnancy-does hazardous consumption affect placenta- 

and inflammatory-mediated pregnancy outcomes? A Swedish population-based cohort study. 

Acta obstetricia et gynecologica Scandinavica. 2022:101:1386-1394. 10.1111/aogs.14451 

Beck Simon, Lundblad Lina, Göras Camilla, Eneslätt Malin. Implementing advance care 

planning in Swedish healthcare settings – a qualitative study of professionals’ experiences 

Scandinavian Journal of Primary Health Care. 2022:15:1-10.  

Blohm My, Sandblom Gabriel, Enochsson Lars, Cengiz Yücel, Austrums Edmunds, Abdon 

Elisabeth, et al.. Learning by doing: an observational study of the learning curve for ultrasonic 

fundus-first dissection in elective cholecystectomy. Surgical endoscopy. 2022:36:4602-4613. 

10.1007/s00464-021-08976-z 

Blohm My, Sandblom Gabriel, Enochsson Lars, Hedberg Mats, Andersson Mikael Franko, 

Österberg Johanna. Relationship between surgical volume and outcomes in elective and acute 

cholecystectomy: nationwide, observational study. The British journal of surgery. 2022. 

10.1093/bjs/znac415 

Borgström Malin, Bergsten Amadeus, Tunebjer Maria, Hedin Skogman Barbro, Nevéus 

Tryggve. Daytime urotherapy in nocturnal enuresis: a randomised, controlled trial. Archives of 

disease in childhood. 2022:107:570-574. 10.1136/archdischild-2021-323488 

Borgström Malin, Bergsten Amadeus, Tunebjer Maria, Skogman Barbro Hedin, Nevéus 

Tryggve. Fecal disimpaction in children with enuresis and constipation does not make them dry 

at night. Journal of pediatric urology. 2022:18:446.e1-446.e7. 10.1016/j.jpurol.2022.05.008 

Danesh Valerie, Sasangohar Farzan, Kallberg Ann-Sofie, Kean Emily B, Brixey Juliana J, 

Johnson Kimberly D. Systematic review of interruptions in the emergency department work 

environment. International emergency nursing. 2022:63:101175. 10.1016/j.ienj.2022.101175 

Drott Carl Johan, Sandblom Gabriel, Österberg Johanna, Rogmark Peder, Enochsson Lars. 

Swedish gallstone surgery during the covid-19 pandemic Läkartidningen. 2022:119.  
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Edman Kristina, Wårdh Inger. Oral health care beliefs among care personnel working with older 

people – follow up of oral care education provided by dental hygienists". Int J Dent Hygiene. 

2022:00:1-8.  

Ekelöf Katarina, Sæther Elisabeth, Santesson Anna, Wilander Maria, Patriksson Katarina, 

Hesselman Susanne, et al. A hybrid type I, multi-center randomized controlled trial to study the 

implementation of a method for Sustained cord circulation And VEntilation (the SAVE-method) 

of late preterm and term neonates: a study protocol. BMC pregnancy and childbirth. 

2022:22:593. 10.1186/s12884-022-04915-5 

Eklund Rakel, Lövgren Malin, Alvariza Anette, Kreicbergs Ulrika, Udo Camilla. Talking about 

death when a parent with dependent children dies of cancer: A pilot study of the Family Talk 

Intervention in palliative care. Death studies. 2022:46:2384-2394. 

10.1080/07481187.2021.1947415 

Elf Marie, Klockar Erika, Kylén Maya, von Koch Lena, Ytterberg Charlotte, Wallin Lars, et al.. 

Tailoring and Evaluating an Intervention to Support Self-management After Stroke: Protocol for 
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Karolina Mealand, 2018-pågående, Doktorand, Universitetet i Bergen 

 

 

Daniel Sjöberg 
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Patrik Söderberg, 2017-pågående, Doktorand, Uppsala universitet 
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 Medlem i nationellt nätverk, 2016-pågående, Svensk reumatologisk förening, Nätverk för 

forskning om gikt 

 Medlem i Centrumrådet, 2020-pågående, CKF Dalarna 
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